•ieura  Municipal  de 	 ESTADO DO CEARÁ

Minha nova cidade
PREFEITURA MUNICIPAL DE MILHÃ

a
TERMO DE RATIFICAÇÃO

O Excelentíssimo Senhor Secretário e Ordenador de Despesa, da SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, o Sr.

FRANCISCO RENATO PINHEIRO, no uso de suas atribuições legais e de acordo com o que determina o

artigo 26 da Lei Federal 8.666/93 e suas posteriores alterações, bem como considerando o que consta

do PROCESSO ADMINISTRATIVO N 2  2016.02.23.1 - DISPENSA DE LICITAÇÃO, vem RATIFICAR A

DECLARAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO fundamentada no Artigo 24, IV, da Lei n. 8.666/93, para a

CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE VEICULOS PARA O TRANSPORTE DE ALUNOS DA REDE DE

ENSINO FUNDAMENTAL DO MUNICÍPIO DE MILHÃ, em conformidade com o Termo de Referência e seus

anexos, a serem executados no prazo máximo de 30 dias, podendo ser prorrogado conforme o Art. 57 da

Lei Federal 8.666/93. Valor global: R$ 5.392,80 (cinco mil trezentos e noventa e dois reais e oitenta

centavos), assim distribuídos:

AGRIMAR PEREIRA DA CONCEIÇÃO 	 5.392,80

A despesa será custeada com recursos devidamente alocados no orçamento municipal orçamento

municipal, sendo: PNAT, SALÁRIO EDUCAÇÃO, ESTADO, FUNDEB 40%, TESOURO MUNICIPAL e

CONVENIADO, para o exercício de 2016, classificados sob os códigos:

. 06.01.12.361.0028.2.027 - 3.3.90.36.00

Determinando que se proceda à publicação do devido extrato na forma da lei.

Milhã, 23 de Fevereiro de 2016

1,11r11,11  -~~ 	 —j/ RANISC1 ~ElÜPPINHEIR-0

SECRETÁRIO de Educação

AV. PEDRO JOSÉ DE OLIVEIRA —406 - CENTRO - MILHÃ - CEARÁ
CNPJ: 06.741.565/0001-06- CGF 06.920.217-6 - FONE: (88) 3529-1637